luciendo informe del Arquitecto de 22 de enero de 2025, en el cual se 

desarrolla con detalles las características edilicias de cada uno de los 

inmuebles, sugiriendo que se adjudique la propuesta del oferente Mario 

Nelson Ferdkin, con un costo mensual por concepto de arrendamiento de 

$ 52.500 (pesos uruguayos cincuenta y dos mil quinientos);------------------

III) que en cuanto a la existencia de rubros se informa

además por parte del Gerente Financiero de la reserva del gasto para el 

próximo año 2026, indicando que el contrato no puede ser prorrogado una 

vez finalizado el plazo del mismo, dado que excede el monto del tope para

[...]

IV) que el inmueble objeto del arrendamiento de

mención se ubica en la ciudad y Localidad Catastral Carmelo, 

Departamento de Colonia, zona urbana, empadronado con el número 

cuarenta y cuatro (44), con un área de cuatrocientos noventa y dos metros 

tres mil trescientos veinticinco centímetros (492 m 3.325 cm), con frente a 

la calle 19 de Abril, señalada su puerta con el número 786;-------------------

V) que en obrados luce proyecto de contrato de

arrendamiento, y en su Cláusula Tercera se establece que el valor del 

arrendamiento es de $ 52.500 (pesos uruguayos cincuenta y dos mil 

quinientos), pagaderos a mes vencido, por medio del Sistema SIIF;--------

VI) que el monto de la erogación por el plazo de 12

meses se atenderá con crédito correspondiente al año 2026, realizándose la 

reserva presupuestal pertinente cuando se abran los créditos de dicho

[...]

cuarenta y cuatro (44), con frente a la calle 19 de Abril, señalada su 

puerta con el número 786, por el plazo 12 (doce) meses a contar de la

fecha de su otorgamiento, en los términos expuestos en la presente.----

2o) El valor del arrendamiento será de $ 52.500 (pesos uruguayos cincuenta 

y dos mil quinientos), pagaderos a mes vencido, por medio del Sistema

SIIF.----- -------------------------------------------------------------------------

3o) El monto de la erogación por la cantidad de 12 meses, por el período I o 

de enero de 2026 al 31 de diciembre de 2026, por la suma de $ 630.000